

## **IKV Forskningsstrategi 2018 til 2020**

Institut for Kulturvidenskaber bygger på de fem grundfagligheder, filosofi, kulturstudier, litteraturvidenskab, medievidenskab og uddannelsesvidenskab og udvikler forskningsområder på baggrund af tværvideenskabeligt samarbejde med udgangspunkt i grundfaglighederne.

Institut for Kulturvidenskaber udfører grundforskning, faglig og tværfaglig teoriudvikling, anvendt forskning, udviklingsarbejde og formidling i samarbejde med interne og eksterne forskningsmiljøer og andre partnere på internationalt, nationalt og regionalt plan. Dermed skaber Institut for Kulturvidenskaber værdi for og med samfundet.

Institut for Kulturvidenskaber kendetegnes ved udbredt kollektivt samarbejde om forskning, herunder forskningsansøgninger, -projekter og publikationer, i en fælles bestræbelse på at skabe et forskningsmiljø, der fremmer kvalitet, originalitet, mangfoldighed, dristighed, lidenskab, innovation og engagement.

Institut for Kulturvidenskaber har en bred og solid publikationsprofil i videnskabelige sammenhænge og formidler herudover i udstrakt grad sin forskning i nyhedsmedier og formidlende publikationer i løbende dialog med det omgivende samfund.

### **Organisering**

Instituttet er organiseret i forskningsgrupper, der er nedsat for en treårig periode, og centre som særligt karakteriseres ved samarbejde med eksterne samarbejdspartnere (virksomheder, kultur- og uddannelsesinstitutioner). Instituttet huser en lang række eksternt finansierede projekter.

Instituttet har to Forskeruddannelsesprogrammer for henholdsvis Filosofi, uddannelsesvidenskab og medier (FFUM) og Litteratur, æstetik og kultur (FLÆK).

### **Mål**

Institut for Kulturvidenskabers mål er fortsat at udføre forskning på højeste internationale niveau samt at udvikle nye forskningsformer og nye typer af samarbejde.

Vi skal orientere os i forhold til de problemfelter samfundet aktuelt identificerer som relevante, men også aktivt og selvstændigt være med til at definere kommende forskningsområder, herunder felter, der endnu ikke er alment identificerede som relevante udfordringer.

Institut for Kulturvidenskaber skal skabe trivsel for forskere gennem ledelsesmæssig og kollegial anerkendelse og synliggørelse af resultater. Vi skal fremme forskningsgruppernes arbejde gennem prioritering af tid samt gennem økonomisk og administrativ støtte.

Institut for Kulturvidenskaber skal fremme internationalt samarbejde og internationalisering gennem støtte til konferencerejser, gæsteophold, publicering. Vi prioriterer at invitere gæsteforskere og gæsteforelæsere, der kan give et særligt bidrag til forskning på højeste niveau.

Institut for Kulturvidenskaber vil prioritere tidlig identificering af forskningstalenter med henblik på at inddrage disse i forskningsprojekter og -ansøgninger.

Institut for Kulturvidenskaber skal fokusere på langsigtet forberedelse af målrettede ansøgninger både nationalt og internationalt, herunder EU-ansøgninger (Horizon, ERC, Marie Curie etc.) gennem identificering af og støtte til nøgleforskere og -grupper inden for instituttets satsningsområder.

Institut for Kulturvidenskaber skal fortsat kommunikere forskning gennem videnskabelige publikationer, konferencer, hjemmeside, Facebook, blogs, udviklingsarbejde, oplæg (rekvirerede oplæg, Forskningens døgn, Folkeuniversitetet mm), efteruddannelse og undervisning samt deltagelse i offentlig debat.

### **Strategiske satsningsområder 2018-2020**

Institut for Kulturvidenskabers forskningsportefølje skal fortsat være bred og sikre forskningsfriheden, og der skal være rum til at opdyrke nye områder af videnskabelig og praktisk relevans.

Institut for Kulturvidenskaber har med nedsættelse af sine forskningsgrupper foretaget et strategisk valg og organiseret sig om en række forskningsprogrammer, der er dynamiske. De nedsættes for en periode af tre år

For perioden 2018 – 2020 har vi derudover udvalgt følgende specifikke temaer, der går på tværs af fagmiljøer og projekter, som dem vi særligt vil fokusere på:

- Teknologi og kultur
- Vidensformer og nye kundskabsformer
- Humanvidenskabelig sundhedsforskning

### **Implementering og evaluering**

De udpegede forskningsledere udvikler deres forskningsgrupper i overensstemmelse med forskningsstrategien. Instituttets forskningsindsats evalueres i LUS-samtaler med institutlederen samt to gange om året (september og februar) i Forskningsudvalget.